
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

A5/231.2     

2listy     

NAŠE ZN.: OŽP/1913/2017/   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  
 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     78505/2017  40 

*S00AX026OOA7* 
S00AX026OOA7 

Holinková Hana Ing. 

582 329 493 

 

hana.holinkova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 12.6.2017    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ O NÁVRHU  ZMĚNY OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle §  104 odst. 2 písmene c) a § 106 odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a 
místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"),  v řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 až 174 zákona 
správního řádu  posoudil stanovení ochranného pásma vodního zdroje Dobromilice 

a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 30 odst. 9 vodního zákona 

 Ruší   ochranné  pásmo II vnitřní a mění jej na ochranné pásmo II vnější 

      vodního zdroje Dobromilice 

 

II. Ruší ochranná opatření pásma II vnitřního a mění jej na ochranná opatření II vnějšího 

       vodního zdroje Dobromilice.  

 

Odůvodnění: 

Dne 12.6.2017 posoudil vodoprávní úřad Magistrátu města Prostějova, odboru životního 
prostředí stanovení ochranného pásma vodního zdroje Dobromilice. Vodoprávní úřad tak učinil 
dle ust. § 30 odst. 9 vodního zákona dle něhož může z vlastního podnětu rozhodnout o zrušení 
nebo změně ochranného pásma vodního zdroje v případě, kdy odpadne důvod ochrany tohoto 
zdroje. Ochranné pásmo vodního zdroje Dobromilice bylo vyhlášeno odborem VLHZ ONV 
Prostějov dne 15.12.1987 pod zn. 1347/87- Př. Ochranné pásmo bylo stanoveno pro 2 studny 
HV1, HV4 o hloubce asi 8m a vydatnosti 0,76 a 0,36l/s. Jelikož oba vodní zdroje nejsou 
dlouhodobě užívány, není na ně vázáno povolení k nakládání s vodami (platnost předchozího 
povolení k jímání podzemních vod skončila v roce 2008), dospěl vodoprávní úřad k úvaze, že 
ochranné pásmo II vnitřní včetně přísně stanovených opatření ochrany zruší a změní je na 
ochranné pásmo II vnější včetně méně omezujícího režimu ochrany. Jelikož stávající studny 
nejsou dlouhodobě využívány, obec Dobromilice je napojena na veřejný vodovod k zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a není závislá na těchto zdrojích, přistoupil vodoprávní úřad k tomuto 
řízení i z důvodu přísného omezení ochrany vodních zdrojů, které nyní nemají skutkové 
oprávnění. Dochází tak k blokování rozsáhlého území v k.ú. Dobrolmilice včetně stavebních 



Č.j. PVMU     78505/2017  40 str. 2 

 
uzávěr.  I nadále bude zachována platnost stanovení ochranného pásma I.stupně včetně 
opatření v tomto ochranném pásmu a dále bude zachováno kompletně pásmo II.stupně 
vnějšího, opět včetně opatření pro toto pásmo stanovené v původním rozhodnutí ze dne 
15.12.1987. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy. 

 

Dotčené osoby jsou oprávněny podat proti opatření obecné povahy písemné odůvodněné 
námitky ve lhůtě 25 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění na úřední desce. 

 

Poučení : 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Nechá-li se některá z dotčených osob zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou 
podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu 
ve výše stanovené lhůtě. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

 
 

 

 

 

 

Otisk razítka  
 

Ing. Martina Cetkovská v.r. 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dní na 
úředních deskách Magistrátu města Prostějova, Obecního úřadu Dobromilice a zároveň musí 
být vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Zároveň Vás žádáme o navrácení oznámení po vyplnění dat o vyvěšení a sejmutí zástupci 
odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova.  

 

Vyplní  Magistrát města Prostějova, OÚ Dobromilice: 

 

Oznámení bylo vyvěšeno na úřední tabuli dne : 

Oznámení bylo sejmuto z úřední tabule dne : 

       Datum, razítko, podpis : 

 



Č.j. PVMU     78505/2017  40 str. 3 

 
 

 

Obdrží: 
1. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
2. Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. IDDS 
3. Obec Dobromilice IDDS 
4. Obec Dobromilice – vývěska 
5. Magistrát města Prostějova – vývěska 

6. A/A 

  


		2017-06-13T14:15:41+0200
	vedoucí




